
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 176»

(МБОУ «СОШ № 176»)

ПРИКАЗ
« Ул » 0 2)20 с2. Г. № 22 б

г. Зеленогорск

О внесении изменений в приказ от 25.09.2020г. №263 «Об утверждении правил 
приема на программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»

В соответствии с приказом от 8 октября 2021г №707 «О внесении изменений в 
приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458 
«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения в приказ №263 от 25.09.2020г. «Об утверждении 
правил приема на программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»:

1.1. В п.1 «Общие положения» добавить п.п.1.9, в следующей редакции: 
«Настоящие правила действуют до 1 марта 2026г.».
1.2. В п.2 «Организация приема в первый класс по программам начального 
общего образования» п.п.2.4. «Проживающие в одной семье и имеющие общее 
место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по 
образовательным программам начального общего образования, если в Школе 
обучаются их братья и сестры» изложить в следующей редакции: «Ребенок 
имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным 
программам начального общего образования, если в Школе обучаются его 
полнородные и неполнородные брат и (или) сестра».
1.3. В п.4 «Порядок зачисления на обучение по основным 
общеобразовательным программам» п.п.4.2.изложить в следующей редакции: 
«Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или 
поступающего представляют следующие документы:

копию документа, удостоверяющего личность родителя 9законного 
представителя) ребенка или поступающего;
- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 
родство заявителя;
- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) 
сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение 
по образовательным программам начального общего образования ребенка если в 
Школе обучаются его полнокровные и неполнокровные брат и (или) сестра;
- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства 
(при необходимости);



- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о 
приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае 
приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на 
закрепленной территории);
- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного 
приема на обучение по основным общеобразовательным программам основного 
общего и среднего общего образования;
- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии). 

При посещении общеобразовательной организации (Школы) и (или) 
очном взаимодействии с уполномоченными должностными лицами Школы 
родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) 
указанные оригиналы документов, а поступающий - оригинал документа, 
удостоверяющего личность поступающего.

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №176» С.А. Дресвянский


		2022-03-20T12:53:24+0700
	Дресвянский Сергей Александрович




